
 

 

Universitets- og høgskolerådets innspill til ny styringsmodell for fellestjenester i 
universitets- og høyskolesektoren  

Universitets- og høgskolerådet (UHR) takker for muligheten til å gi innspill til ny modell 
for styring av digitale fellestjenester i universitets- og høyskolesektoren.  

UHR er medlems- og interesseorganisasjon for 35 akkrediterte universiteter og 
høyskoler.  

Sikt er ansvarlig for store og viktige fellestjenester i UH-sektoren. Mange store utviklings- 
og anskaffelsesprosjekter er i gang, hvorav flere er sektorkritiske, og det er viktig å sikre 
kostnadseffektive og formålstjenlige fellestjenester til UH-sektoren. Dette krever en 
helhetlig og tydelig styringsmodell. Det er helt avgjørende at en endring i 
styringsmodellen sikrer at Sikt som felles tjenesteleverandør klarer å ivareta UH-
sektorens behov.  

UHR ønsker å påpeke sårbarhet i beslutninger ved å endre Digitaliseringsstyret til Råd 
for digitale tjenester. Råd for digitale tjenesters innspill må veies tungt i avgjørelsene og 
det må kommuniseres tydelig hva som besluttes, hvem som beslutter noe og hvilke 
prosesser som iverksettes og eventuelt endres.   

UHR vil understreke at UH-sektorens deltakelse i Råd for digitale tjenester og 
brukerinvolvering slik det skisseres i høringsbrevet ikke erstatter dialog mellom Sikt og 
det strategiske ledernivået på UH-institusjonene. Det er viktig at ledelse ved 
institusjonene er involvert i diskusjonene om prioriteringer og investeringer i sektoren. 

I tillegg ønsker UHR å verne om sektorens interesser. Det handler både om økonomi 
kostnadseffektive prosjekter, og om å sikre forsvarlig håndtering av personvern og 
kunnskap.  

UHR ønsker å påpeke at KD ikke sier noe om hvordan de private institusjonene berøres i 
ny styringsmodell. 

UHR er bekymret for kapasiteten til SIKT når også forskningsinstitutter, fagskoler, 
grunnopplæringen, direktorater og andre virksomheter inkluderes i 
samstyringsmodellen. 

UHR har i tidligere høringsinnspill adressert behovet for en bedre og tettere 
brukermedvirkning, både på operativt og strategisk nivå. Brukermedvirkning er viktig og 
må komme i tillegg til strategiske råd. Før omleggingen til ny samstyringsmodell i 2022 
var UHR observatør i de daværende fagutvalgene for henholdsvis utdanning, forskning 
og administrasjon. Det gjorde at UHR tidlig kunne fange opp utfordringer som ble 
diskutert og kunne ta diskusjonen videre i våre strategiske enheter, der alle 
institusjonene er representert. UHR har en organisasjon som egner seg godt for 
forankring og samspill mellom UH-institusjonene og Sikt. Sist UHR etterlyste dette var i 
innspill til Sikts utredningsoppdrag fra KD datert 24.10.2025. 



 

 

 


